

**Ejendomsselskabet Gryskær A/S**

**Møgelgårdsvej 8B, 8520 Lystrup**

---

**Årsrapport for**

**2017/18**

---

**CVR-nr. 31 58 11 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

---

Bo Gustafsson  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ejendomsselskabet Gryskær A/S  
Møgelgårdsvej 8B  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 31 58 11 33  
Stiftet: 26. juni 2008  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Uffe Thorkild Gustafsson, Formand  
Lars Stehouwer  
Bo Gustafsson

**Direktion**

Bo Gustafsson

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Gryskær Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at foretage investering og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 849.622 mod 1.363.666 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.480.717 mod 3.430.220 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Supplerende beretninger

Investeringsejendomme indregnes ved anskaffelsen til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Investeringsejendomme måles efterfølgende til en skønnet markedsværdi, som antages at svare til dagsværdien.

Boligejendom i det centrale Aarhus er vurderet ud fra et afkast på 3,6%. En bolig og erhvervsjendom i forstad til Aarhus er vurderet ud fra et afkast på 6,5%. Selvstændige ubebyggede grundarealer i forbindelse med denne ejendom er vurderet til kr. 600,- pr. m<sup>2</sup>. Grundarealerne ligger i uddannelses område til stationsnær fortætning. Vurderingen er meget lavt sat i forhold til denne anvendelse.

Institutions og boligejendom i forstad til Aarhus er vurderet ud fra et afkast på 4,5%. Der skønnes at være yderligere potentiale i denne ejendom. Det er således udtryk for en meget forsigtig prissætning.

Udgifter, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, tillægges anskaffelsessummen som en forbedring, udgifter, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, udgiftsføres i resultatopgørelsen under driftsomkostninger på ejendomme.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende værdiansættelse til markedsværdi. Der foretages derfor ikke lineære afskninger over ejendommenes brugstider.

Værdireguleringer, både op- og nedskrivninger, indregnes i resultatopgørelsen.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	2017/18	2016/17
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>849.622</b>	<b>1.363.666</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.196.200	3.670.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.392	-5.392
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	35.439
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.040.430</b>	<b>5.063.713</b>
Andre finansielle indtægter	1.857	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-861.872	-895.459
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.180.415</b>	<b>4.168.254</b>
Skat af årets resultat	-699.698	-738.034
<b>Årets resultat</b>	<b>2.480.717</b>	<b>3.430.220</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.480.717	3.430.220
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.480.717</b>	<b>3.430.220</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.348	6.740
4	Investeringsejendomme	<u>49.266.200</u>	<u>46.070.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.267.548</u>	<u>46.076.740</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.267.548</u></b>	<b><u>46.076.740</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	238.043	359.071
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	134.490	132.484
	Andre tilgodehavender	32.186	9.405
	Periodeafgrænsningsposter	<u>53.968</u>	<u>53.968</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>458.687</u>	<u>554.928</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>458.687</u></b>	<b><u>554.928</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.726.235</u></b>	<b><u>46.631.668</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	<u>18.609.198</u>	<u>16.143.881</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.109.198</u></b>	<b><u>16.643.881</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>6.011.619</u>	<u>5.314.258</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.011.619</u></b>	<b><u>5.314.258</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.426.533	15.217.406
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.666.404	1.646.661
	Deposita	489.323	610.638
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>2.336.570</u>	<u>2.336.570</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.918.830</u>	<u>19.811.275</u>
7	Gældsforpligtelser	722.000	635.000
	Gæld til pengeinstitutter	778.317	110.568
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	97.989	107.603
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.771	29.419
	Gæld til tilknyttede virksomheder	859.442	826.386
	Anden gæld	3.222.159	3.153.278
	Periodeafgrænsningsposter	<u>910</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.686.588</u>	<u>4.862.254</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.605.418</u></b>	<b><u>24.673.529</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.726.235</u></b>	<b><u>46.631.668</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	3.196.200	3.670.000
	<b><u>3.196.200</u></b>	<b><u>3.670.000</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.056	23.278
Andre finansielle omkostninger	828.816	872.181
	<b><u>861.872</u></b>	<b><u>895.459</u></b>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	26.960	26.960
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>26.960</u></b>	<b><u>26.960</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-20.220	-14.828
Årets afskrivninger	-5.392	-5.392
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-25.612</u></b>	<b><u>-20.220</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.348</u></b>	<b><u>6.740</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	20.516.713	20.516.713
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>20.516.713</u></b>	<b><u>20.516.713</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	25.553.287	21.883.287
Årets regulering til dagsværdi	3.196.200	3.670.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>28.749.487</u></b>	<b><u>25.553.287</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>49.266.200</u></b>	<b><u>46.070.000</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	16.143.881	12.237.558
Årets overførte overskud eller underskud	2.480.717	3.430.220
Regulering af sikringsinstrumenter	-19.743	610.388
Skat af sikringsinstrumenter	4.343	-134.285
	<b><u>18.609.198</u></b>	<b><u>16.143.881</u></b>



## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	722.000	11.760.000	15.148.533	15.852.406
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.666.404	1.666.404	1.646.661
Deposita	0	489.323	489.323	610.638
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.336.570	2.336.570	2.336.570
	<u><b>722.000</b></u>	<u><b>16.252.297</b></u>	<u><b>19.640.830</b></u>	<u><b>20.446.275</b></u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og kreditinstitutter, 16.814 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 49.266.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gryskær Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.